D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

48
7,

 2
7

de
 ju

lh
o

de
 2

02
3.

25/07/2023, 14:04 SEI/MPDFT - 0429396 - Portaria PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=499418&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 711, DE 21 DE JULHO DE 2023

Altera a Portaria PGJ nº 647, de 6 de julho de 2023, que
designa membros do MPDFT para oficiarem em sessões
plenárias do Tribunal do Júri.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de
1993,

CONSIDERANDO o disposto no Processo SEI nº 19.04.5435.0048562/2023-80,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria PGJ nº 647, de 6 de julho de 2023, que passa a vigorar com a

seguinte redação:

“Art. 5º Designar a Promotora de Justiça Adjunta JANAINA CRISTINA QUEIROZ DE
ALMEIDA (membro instrutor) e as Promotoras de Justiça Adjuntas RAMONA
ANCHIETA MENDEL e THAÍS TARQUINIO OLIVEIRA (membros ingressantes) para
oficiarem na Sessão Plenária do Tribunal do Júri de Santa Maria, no dia 27 de julho de
2023, no processo nº 07082357820218070010, como parte do Curso de Ingresso e
Vitaliciamento – CIV, sem prejuízo de suas atuais designações.
................................................................................................
Art. 7º Designar o Promotor de Justiça MARCELO LEITE BORGES (membro instrutor)
e os Promotores de Justiça Adjuntos SUELLEN MENDES CUNHA e VINÍCIUS
ARAÚJO GONÇALVES (membros ingressantes) para oficiarem na Sessão Plenária do
Tribunal do Júri de Taguatinga, no dia 27 de julho de 2023, no processo nº
00112127920108070007, como parte do Curso de Ingresso e Vitaliciamento – CIV, sem
prejuízo de suas atuais designações. ” (NR)

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

48
7,

 2
7

de
 ju

lh
o

de
 2

02
3.

25/07/2023, 14:04 SEI/MPDFT - 0429396 - Portaria PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=499418&infra_siste… 2/2

GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR

Documento assinado eletronicamente por GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR,
Procurador-Geral de Justiça, em 24/07/2023, às 16:31, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0429396 e o código
CRC E968B761.

19.04.5435.0048562/2023-80